[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

III СЕССИЯ    IV СОЗЫВА

пос. Пяльма

28 декабря   2018 года

РЕШЕНИЕ №-14
«Об установлении границ территорий для осуществления

территориального общественного самоуправления

в Пяльмском сельском поселении»

Рассмотрев обращение инициативных групп об установлении границ территорий создаваемых территориальных общественных  самоуправлений  (ТОС) в Пяльмском сельском поселении, руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пяльмского сельского поселения, Положением о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Пяльмском сельском поселении, утвержденным решением Совета Пяльмского сельского поселения от 21.03.2016 года № 76, Совет Пяльмского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Установить границы территорий для осуществления территориального общественного самоуправления (ТОС) в пределах следующей территории:

1.1. Территориальное общественное самоуправление (ТОС)

 «Молодёжный» (пос.Пудожгорский пер.Новый, пер.Каменистый, ул.Набережная, ул.Октябрьская).

1.2. Территориальное общественное самоуправление (ТОС)

 «Развитие» (пос.Пудожгорский ул.Центральная, ул.Магистральная).

1.3. Территориальное общественное самоуправление (ТОС)

 «Старт» (пос.Пяльма ул.Школьная от дома № 14а до № 46 (четн.), пер.Лесной, ул.Садовая, ул.Учительская, пер.Учительский).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения», и размещению на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава Пяльмского

сельского поселения

О.А. Гришина